- 1 -

深东风司发〔2018〕21 号

关于发布《深圳东风汽车有限公司安全职业

卫生环保考核管理办法》的通知

公司各部门、各单位：

根据公司实际工作需要，经研究决定发布《深圳东风汽车有

限公司安全职业卫生环保考核管理办法》。本办法自发布之日起实

施，请各部门、各单位遵照执行。

深圳东风汽车有限公司

2018 年3 月29 日

- 2 -

深圳东风汽车有限公司
安全职业卫生环保考核管理办法

一、目的

为加强安全、职业卫生、环保管理工作，贯彻国家及东

风集团有关安全、环保法律法规文件精神，全面落实安全生

产岗位责任制，结合公司实际情况特制定安全、职业卫生、

环保考核管理办法。

二、适用范围

适用深圳东风汽车有限公司所有部门及所有人员。

三、考核细则

序号 考核内容 制度标准 考核金额

1
违章操作，违章指挥，违

反劳动纪律
《设备安全操作规程》 50元-200元/次

2 违章造成设备事故 《设备安全操作规程》 修理费用 50%

3 未按要求佩戴劳保用品 《岗位安全操作规程》 50 元/次

4
接到隐患整改通知后未

按期进行整改
《安全生产责任制》 200 元/次

5
未按要求进行安全点检/

保养
《设备安全操作规程》 30 元/次

6 厂区吸烟
《消防管理制度》、现

场警示标识
100 元/次

7 发生事故隐瞒不报 《安全生产管理办法》 200-500 元/次

8 占用安全通道 《消防管理制度》 50/次

9 使用过期食品，生熟不分 食品卫生管理 50-200 元/次

- 3 -

序号 考核内容 制度标准 考核金额

10 危化品泄露
《危险化学品管理办

法》
200 元/次

11 室外喷油性漆 《环保法》 100-500 元/次

12 危废未定置存放 《环保法》 50 元/次

13

直接人员以外（包括外部

人员）进入车间未佩戴安

全帽

《安全生产责任制》、

现场警示标识
50/次

14
消防器材过期失效未整

改
《消防管理制度》 100-300 元/次

15
设备安全装置未按时修

复
《安全生产责任制》 100-300 元/次

16 厂区车辆超速行驶
《岗位安全操作规

程》、现场警示标识
50-200 元/次

17
特种设备作业未持证上

岗
《特种设备管理制度》 50 元/次

18
其他不符合安全文明生

产规定的行为
《安全生产责任制》 50-500 元/次

四、考核的实施

1.由安技环保部根据情况提出考核意见，报公司安全生

产委员审核；

2.涉及人员伤害事故参考《深圳东风汽车有限公司安全

生产管理办法》实施考核。

3.对于多次查处同一违规行为的加倍考核。

五、本办法具体执行中的问题，由安技环保部负责解释。

- 4 -

六、本办法自发布之日起实施。

深圳东风汽车有限公司综合部 2018 年3 月29 日印发